Аналитическая записка
Оценка целевых индикаторов муниципальной программы «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Куртамышском районе»
 за 2018  год
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора

	
	
	Утверждено в муниципальной  программе
	Достигнуто 
	Отклонение, %
	Оценка в баллах

	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства Куртамышского района
	единиц
	20
	139
	695
	+4

	Увеличение количества рабочих мест в сфере малого и среднего предпринимательства Куртамышского района
	единиц
	30
	139
	463,3
	+4

	Увеличение объема инвестиций в основной капитал малых и средних предприятий Куртамышского района
	процентов
	6
	0
	-
	-2

	Увеличение объема оборота малых и средних предприятий Куртамышского района 
	процентов
	6
	10
	166,7
	+4

	Рост объема налоговых поступлений в

Консолидированный бюджет Куртамышского района  от субъектов малого и среднего предпринимательства

Куртамышского района
	процентов
	10
	2,5
	25
	-2

	
	
	
	
	
	+8


Согласно представленной отчетности и доклада о реализации муниципальной программы  в 2018 году  выявлена положительная и отрицательная динамика целевых индикаторов программы, но удалось достичь  положительной эффективности  реализации программы. В  целом  по программе,  при выполнении намеченных мероприятий на 2018 год,   обеспечено  создание условий  для  дальнейшей поддержки малого и среднего предпринимательства в Куртамышском районе. 

Оценка эффективности муниципальной программы Куртамышского района «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Куртамышском районе»
  за 2018  год

	Вывод об эффективности муниципальной программы
	Итоговая сводная оценка (баллов)
	Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

	Эффективность  повысилась по сравнению с предыдущим годом 
	+8
	Так как  программа работала эффективно, предлагается продолжить работу программы


Руководитель  отдела экономики, сельского хозяйства
управления муниципальным имуществом и

земельных отношений Администрации

Куртамышского района                                                                                   Н.Л. Гневашева
